

Сравнительная таблица к проекту решения сессии Симферопольского городского совета «О внесении изменений в решение 22-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 25.06.2015 г. № 286 «О структуре и штатной численности Администрации города Симферополя Республики Крым» (с изменениями)

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Приложение 19 к решению 22-й сессии Симферопольского городского совета от 25.06.2015 №286 (с изменениями) ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОТДЕЛЕ ПО МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СИМФЕРОПОЛЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 3. ФУНКЦИИ ОТДЕЛА 3.6. Взаимодействие с отраслевыми (функциональными) органами (структурными подразделениями) администрации города Симферополя ведение учета по распределению жилой площади муниципального жилищного фонда, построенной и приобретенной по муниципальным, республиканским и федеральным целевым программам, освободившегося муниципального жилищного фонда в пределах полномочий Отдела	Приложение 19 к решению 22-й сессии Симферопольского городского совета от 25.06.2015 №286 (с изменениями) ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОТДЕЛЕ ПО МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СИМФЕРОПОЛЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 3. ФУНКЦИИ ОТДЕЛА

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ УПРАВЛЕНИИ ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СИМФЕРОПОЛЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

2. ЗАДАЧИ УПРАВЛЕНИЯ

2.3. Ведение учета граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений.

2.6. Выдача государственных жилищных сертификатов, обеспеченных финансированием из федерального бюджета, на приобретение жилья гражданам, состоящим на учете нуждающихся в предоставлении жилых помещений.

3. ФУНКЦИИ УПРАВЛЕНИЯ

3.5. Осуществляет учет граждан, нуждающихся в предоставлении помещений в домах муниципального жилищного фонда, в том числе принятых на учет до 21.03.2014.

3.8. Принимает заявления и документы граждан для подготовки проектов постановлений администрации города Симферополя по следующим вопросам:

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ УПРАВЛЕНИИ ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СИМФЕРОПОЛЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

2. ЗАДАЧИ УПРАВЛЕНИЯ

2.3. Ведение учета граждан **(в том числе отдельного квартирного учета депортированных граждан)**, нуждающихся в предоставлении жилых помещений.

2.6. Выдача государственных жилищных сертификатов, обеспеченных финансированием из федерального бюджета, на приобретение жилья гражданам, состоящим на учете **(в том числе на отдельном квартирном учете депортированных граждан)**, нуждающихся в предоставлении жилых помещений.

3. ФУНКЦИИ УПРАВЛЕНИЯ

3.5. Осуществляет учет граждан **(в том числе отдельного квартирного учета депортированных граждан)**, нуждающихся в предоставлении помещений в домах муниципального жилищного фонда, в том числе принятых на учет до 21.03.2014.

3.8. Принимает заявления и документы граждан для подготовки проектов постановлений администрации города Симферополя по следующим вопросам:

- о признании граждан нуждающихся в предоставлении жилых помещений; - о признании граждан малоимущими с целью постановки на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений; - о постановке на учет (восстановления на учете, внесения изменений в учетные дела, снятия с учета) граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений; 3.15. Ведет учет граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий и состоящих на очереди, изъявивших желание улучшить жилищные условия путем получения безвозмездных субсидий и компенсации части затрат на строительство или приобретение жилья за счет бюджетных средств, и оформляет документы в соответствующие государственные и муниципальные учреждения. 3.20. Проводит перерегистрацию граждан, состоящих на учете нуждающихся в предоставлении жилых помещениях.	- о признании граждан нуждающихся в предоставлении жилых помещений; - о признании граждан малоимущими с целью постановки на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений; - о постановке на учет (восстановления на учете, внесения изменений в учетные дела, снятия с учета) граждан (в том числе на отдельный квартирный учет депортированных граждан), нуждающихся в предоставлении жилых помещений; 3.15. Ведет учет граждан (в том числе отдельный квартирный учет депортированных граждан), нуждающихся в улучшении жилищных условий и состоящих на очереди, изъявивших желание улучшить жилищные условия путем получения безвозмездных субсидий и компенсации части затрат на строительство или приобретение жилья за счет бюджетных средств, и оформляет документы в соответствующие государственные и муниципальные учреждения. 3.20. Проводит перерегистрацию граждан, состоящих на учете (в том числе на отдельном квартирном учете депортированных граждан), нуждающихся в предоставлении жилых помещений.
--	--

Начальник управления жилищной политики
Администрации города Симферополя Республики Крым

Е. И. Пронина

Начальник отдела по межнациональным отношениям
Администрации города Симферополя Республики Крым

Э. С. Муждабаев